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Sčítání lidu, domů a bytů

27. 3. – 11. 5. 2021
SČÍTÁNÍ ONLINE na www.scitani.cz

Formulář lze vyplnit z počítače, tabletu či mobilu. Sečtěte celou
domácnost přes internet bez nutnosti kontaktu se sčítacím
komisařem. Je to snadné a ušetříte čas. Přihlásíte se pomocí
osobního dokladu, přes elektronickou identitu (NIA) nebo pomocí
datové schránky fyzické osoby. Sčítací formulář můžete pomoci
vyplnit i někomu, kdo to sám nezvládne.

17. 4. – 11. 5. 2021

SČÍTÁNÍ POMOCÍ LISTINNÉHO FORMULÁŘE

Pokud se nesečtete online, budete vyplňovat listinný formulář.
Získáte ho spolu s odpovědní obálkou od sčítacího komisaře
a na kontaktních místech sčítání, která se nacházejí na vybra-
ných poštách. Sčítací komisař se dostaví v předem oznámeném
termínu a vyčká na váš příchod před vaším domem. Vyplněný
formulář v odpovědní obálce můžete vhodit do poštovní schrán-
ky nebo odevzdat na kterémkoliv kontaktním místě.

Kontaktní místo Sčítání 2021 v Jincích
je Česká pošta Jince, Slavíkova ul. č. p. 4.
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společenská kronika květen 2021

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Kuška Stanislav 70 let
Pernička Jiří 85 let
Korbelíková Jitka 70 let
Kasík Miroslav 70 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají
písemný souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. naroze-
niny. Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na
základě písemného souhlasu.

kalendář akcí květen 2021

KVĚTEN - ČERVEN 2021 od - do hod. více v rubr.

2. - 14. 5. Zápis do MŠ Čenkov - distančně Čenkov

10. 5. Zápis do MŠ Jince - distančně MŠ Jince

11. 5. RUŠÍ SE Den matek SCJS

14. 5. Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

15. 5. Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna

15. 5. RUŠÍ SE Staročeské máje v Ohrazenici Ohrazenice

20. 5. Sbírka pro DIAKONII 15.00 - 17.00 Svaz žen

28. 5. Noc kostelů v Jincích 18.00 - 20.00 Farnost

11. 6. Cirkusový průvod s hudbou 16.00 - 18.00 ZUŠ JJR

16. 6. Zápis do jinecké pobočky ZUŠ 14.00 - 18.00 ZUŠ JJR

23. 6. Zápis do jinecké pobočky ZUŠ 14.00 - 18.00 ZUŠ JJR

Opustili nás...

Křikava Karel           Gerlová Blažena
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VZPOMÍNKY

Dne 2. května 2021 tomu bude šest let,
co nás navždy opustil manžel, tatínek
a dědeček pan Miloslav Pitel z Jinec.

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou
vzpomínku.

S úctou a láskou rodina.

Dne 10. května 2021 tomu bude jeden rok,
co nás navždy opustila naše maminka
paní Danuše Kadeřábková z Jinec.

Stále vzpomínají a za vzpomínku děkují
Fanda a Maruš s rodinami.

Už uplynul dlouhý čas,
co jsem slyšela Tvůj hlas.
V dáli vánek tichou píseň hrál,
te� vzpomínky zanechal.

Dne 17. května 2021 uplyne pět let,
co navždy odešel můj milovaný manžel
Ján Tarkanič z Jinec.

S láskou navždy vzpomíná manželka Alena.

Dne 21. května 2021 by se dožila 90 let
moje milovaná maminka Jaruška Kaucká
z Jinec.

Kdo jste ji znali, věnujte jí spolu s námi
tichou vzpomínku.

Dcera Hanka s rodinou.
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Městys Jince květen 2021

Krátce z obce

„Optimalizace a doplnění systému zásobení vodou
a odkanalizování obce Jince“

Rekonstrukce úpravny vody ve Velcí. Foto JH

Kompletní rekonstruk-
ce úpravny vody ve
Velcí a rozšíření vodo-
vodu a kanalizace do
Rejkovic a na Běřín.
Dodavatelem díla je
firma ZEPRIS, s. r. o.
• hodnota díla je téměř
150 mil. Kč s DPH
• poskytnuta dotace
od Státního fondu ži-
votního prostředí
• termín dokončení
v roce 2022
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„Sociální bydlení v městysi Jince II“

Dětské hřiště na zahradě

Nové byty

Vestavba sedmi bytů v č. p. 28
(budova bývalých Moserových láz-
ní) byla zahájena v červnu 2020.
K realizaci stavby byla na základě
výběrového řízení pověřena firma
INVESSALES, s. r. o. Sedm bytů
je hotových. V dubnu jsme na za-
hradě vybudovali dětské hřiště,
v květnu budova dostane novou fa-
sádu a stavbou příjezdových komu-

nikací, chodníků a par-
kovacího prostoru bu-
de v červnu tato nároč-
ná investiční akce zavr-
šena kolaudací.
V červenci se plánuje
předání bytů nájemní-
kům, 1. září počítáme
s otevřením komunit-
ního centra s knihov-
nou, dětského hřiště
a zázemí pro školu
a pobočku ZUŠ v příze-
mí.
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Výstavba komunitního centra
v č. p. 28 (budova bývalých
Moserových lázní) byla zaháje-
na v červnu 2020. K realizaci
stavby byla na základě výběro-
vého řízení pověřena firma
INVESSALES, s. r. o.
Prostory komunitního centra
a knihovny budou stavebně do-
končeny v květnu, poté vyba-
veny nábytkem a dalším inven-
tářem a od 1. září t. r. by měly
začít sloužit k setkávání oby-
vatel Jinec a okolních obcí.

Komunitní centrum. V době vydání tohoto
zpravodaje budeme zase o něco blíže k cíli.

Sokolská zahrada

„Komunitní centrum v Jincích“

Oproti stávajícím objektům zde bude větší prostor pro koncerty a jiné
akce.

II. etapa rekonstrukce Sokolské zahrady
V dubnu byla zahájena II. eta-
pa rekonstrukce Sokolské za-
hrady. Jedná se o výstavbu
hřiš� na malou kopanou, dva
okruhy běžecké dráhy, sektor
pro skok daleký a vrh koulí.
Na ministerstvo pro místní
rozvoj byly podány žádosti
o dotace na dvě hřiště na volej-
bal a nohejbal, workoutovou
sestavu a několik prvků pro
dětské hřiště.

Na zahradě proběhne i rekonstrukce zeleně včetně prořezu stávajících
stromů. Tím bude tato investiční akce dokončena. Sokolská zahrada
se stane moderním sportovištěm pro děti a obyvatele Jinec.

RSDr. Josef Hála
foto: JH a MiMMěstys Jince
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Termíny svozů SKO v r. 2021 – svozový den ČTVRTEK

18. Květen 6. 5. 1 x 7 1 x 14
19. 13. 5. 1 x 7 KOMBI
20. 20. 5. 1 x 7 1 x 14
21. 27. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
22. Červen 3. 6. 1 x 7 1 x 14
23. 10. 6. 1 x 7 KOMBI
24. 17. 6. 1 x 7 1 x 14
25. 24. 6. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
26. Červenec 1. 7. 1 x 7 1 x 14
27. 8. 7. 1 x 7 KOMBI
28. 15. 7. 1 x 7 1 x 14
29. 22. 7. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
30. 29. 7. 1 x 7 1 x 14
31. Srpen 5. 8. 1 x 7 KOMBI
32. 12. 8. 1 x 7 1 x 14
33. 19. 8. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
34. 26. 8. 1 x 7 1 x 14

Technické služby městyse Jince květen 2021

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Sběrný dvůr bude v sobotu 1. 5. a 8. 5. UZAVŘEN
(státní svátek).

Uložen í  odpadů je  zdarma.



9

Odpadová abeceda III.
Zpětný odběr výrobků s ukončenou
životností v roce 2020 - elektrozařízení

Díky svým obyvatelům se městys Jince může za rok 2020 pochlubit sbě-
rem starého elektra určeného ke zpětnému odběru a recyklaci o celkové
hmotnosti 9,70 t.
Na každého obyvatele tak připadá 4,30 kg vysloužilých elektrospotřebičů.
Byla tím uspořena spotřeba elektřiny a produkce skleníkových plynů,
omezena těžba ropy a železné rudy. Recyklací se pokryla i část dodávek
mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu.
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení
životního prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil
kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin.
Vyplývá z něj, že díky obyvatelům našeho městyse došlo za rok 2020
k úspoře produkce CO2 o 115,76 tun. Je to stejné množství CO2, které po-
hltí za jeden rok 45 vzrostlých smrků.
Nebylo nutné vytěžit 5 686,78 litrů ropy. Představte si, že z tohoto množ-
ství se pokryje spotřeba pohonných hmot jednoho auta např. na cesty
z Prahy do Brna po dálnici D1, a to 213krát.
Došlo také k úspoře 58 540,82 kWh energie. Asi stejné množství, jako
kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 58 541krát.
Podařilo se zrecyklovat 5 579,56 kg železa. Toto množství recyklovaného
železa by bylo možné použít pro výrobu 229 ks nových praček, bez nutnos-
ti těžby železné rudy.
Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 196,94 kg mědi, což
by postačilo pro ražbu 35011 1  mincí nebo 243,28 kg hliníku, který by
stačil na výrobu 16 219 plechovek o objemu 0,33 l.
Místem zpětného odběru výrobků s ukončenou životností
je sběrný dvůr Jince, kde je možné odevzdat zdarma veškeré velké
elektrospotřebiče (ledničky, mrazáky, pračky, el. sporáky atd.), ale i drob-
né elektro (mixéry, kuchyňské roboty, žehličky, fény, vysavače, apod.).
Drobné spotřebiče lze také ukládat do čtyř kontejnerů
na drobné elektrospotřebiče, které jsou umístěné na některých mís-
tech pro sběr tříděného odpadu, a to v Rejkovicích u železniční stanice
a v Jincích v ulici Pod Váhou u sběrného dvora, v ulici Jana Žižky a
v ulici Zborovská (u č. p. 344 a 345).
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Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Technické služby a Vodohospodářské
služby městyse Jince

Jedná se o označené
plechové červené kon-
tejnery, u kterých
byla v nedávné době
provedena výměna
dvířek z důvodu jejich
opakovaného ničení
některými „obyvate-
li“ našeho městyse.

Je potřeba si uvědo-
mit, že každý, by� ne-
patrný elektrospotře-
bič, odevzdaný zdar-
ma na místě zpětného
odběru elektrozaříze-
ní na sběrném dvoře
nebo uložený do kon-
tejneru v rámci obce,
nejen významně při-
spěje k ochraně život-
ního prostředí, ale
i sníží celkové množ-
ství směsného komu-
nálního nebo objem-
ného odpadu, který
by jinak skončil na
skládce odpadů a za
který bychom museli
všichni draze zaplatit.

Vysloužilé spotřebiče.

Ruční demontáž malých elektrospotřebičů.

Čím více snížíme množství odpadů, které skončí na skládkách, tím více
nejenže ochráníme životní prostředí, ale i významně snížíme náklady
na odpadové hospodářství naší obce.
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Informace z redakce květen 2021

V květnu uplyne 76 let od skončení 2. světové války

Atmosféru útlaku a všudypřítomného strachu, který panoval po celou
dobu války, si nikdo z nás nedovede představit. I když jsme tuto dobu ne-
zažili, je třeba si události připomínat, nesmíme zapomenout!

Období heydrichiády popisuje spisovatel Jan
Drda (4. 4. 1915 Příbram – 18. 11. 1970 Dobříš)
ve své povídce „Vyšší princip“. Pojednává o skuteč-
ných událostech, které se staly ve válečných letech
v příbramském gymnáziu.

V roce 1960 natočil režisér
Jiří Krejčík na motivy Dr-
dovy povídky stejnojmenný
film. Drama s excelentním
Františkem Smolíkem a
slavnou větou „Z hlediska
vyššího principu mravního, vražda na tyranu není
zločinem“ vypráví příběh profesora a studentů po-
pravených v červnových dnech dvaačtyřicátého
roku.

Studentkou gymnázia
byla v té době i Stani-
slava Holá provda-
ná Pluhařová, býva-
lá učitelka ZŠ Jince.

Zanechala nám své
vzpomínky:
„Po atentátu na říš-
ského protektora Rein-
harda Heydricha (4. 6. 1942) bylo vyhlášeno
stanné právo. V tu dobu bylo popraveno mno-
ho našich lidí, stačilo udat, že schvaluje aten-
tát a bez vyšetřování byl popraven.
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Toník Stočes byl naopak sečtělý chlapec, jeho sloh byl vynikající. Odebíral
různé časopisy, zajímal se o umění. Tenkrát vycházel časopis „Zdroj“. Byly
v něm různé povídky, aforismy, reprodukce obrazů i fotografie. V jednom
časopisu byla fotografie Adolfa Hitlera a Toník ji vytrhl s tím, že sem ne-
patří. Tohle snad byla jediná záminka k tomu, aby ho Červenka – nebo
jeho spolupracovník Karel Kepka – udal na gestapu. Kepka byl o dva roky
starší, nadaný, ctižádostivý, člen Vlajky. Jeho rodiče se dali k Němcům.
Matka byla Ma	arka. Snad už druhý den Toníka a jeho otce (Toník byl
nezletilý) sebralo gestapo a odvezlo do Tábora. Nemohli jsme té hrůze
uvěřit.

Antonín Stočes, jeho otec Vojtěch Stočes a ředitel gymnázia Josef Lukeš.

Stočesovi měli nahoře v Pražské ulici rohový dům s věžičkou, v přízemí
obchod – řeznictví a uzenářství. Krátce po zatčení Stočesových sebrali od
maturit pana ředitele PhDr. Josefa Lukeše. Příčinu zatčení nikdo neznal.
Pan ředitel byl člověk čestný, obětavý, uzavřený. Měli jsme ho na řečtinu.

Chodili jsme do sexty příbramského
gymnázia. Měli jsme ve třídě několik
repetentů. Mezi nimi byl i Miroslav
Červenka. Nebyl kamarádský, nikdo
ho ve třídě neměl rád. Báli jsme se
ho. Jeho prospěch byl podprůměrný.
Potřeboval se zviditelnit, zapisoval
si, co kdo řekl, podle jeho úsudku,
proti „Třetí říši“. Vykal nám.Miroslav Červenka a Karel Kepka.
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Byl velice klidný, mírný, vynikající pedagog, člověk nanejvýš vzdělaný.
Hrůza se snesla na celou naši třídu, na celou školu. Za krátkou dobu jsme
mohli číst na vývěsní tabuli, že byli Toník i jeho otec Vojtěch a pan ředitel
Lukeš v Táboře popraveni. Kam až sahá lidská zrada, ubohost a zlo. Psal
se tenkrát červen 1942. Nemohli jsme se dočkat konce školního roku.
Červenka si zapisoval údaje u různých profesorů. Měl popsané snad dva
notesy. Seděl s ním tenkrát Vlá	a Prokop z Mirovic. Jeden notes vylákal
a na záchodě spálil. Vlá	a jezdil do školy s panem profesorem Stanislavem
Praibišem, kterého jsme měli na němčinu.
Tehdy v květnu přijel do školy německý inspektor Werner. Učili jsme se,
co je SA, SS, NSDAP, životopis Hitlera atd. Před inspektorem měli všichni
hrůzu. Vlá	a informoval prof. Praibiše o tom, že má Červenka proti němu
nějaké záznamy. V tu dobu nebylo stanné právo a prof. Praibiš došel na
gestapo, podal patřičnou charakteristiku o Červenkovi, který nemohl být
normální. Celá věc se zdála uklidněná. Ale o prázdninách, snad byl srpen,
jsme všichni obdrželi pozvánku k vyšetřování s dodatkem: „Vaše přítom-
nost je nezbytně nutná.“ Přišlo mi to před nedělí. Chtěla jsem se za prof.
Praibišem za každou cenu do Písku rozjet, domluvit se, ale naši mi to
nedovolili. Ani jsem nevěděla, kde bydlí. Tak jsme se celá třída dostavila
k výslechu. Byli jsme soustředěni v pracovně fyziky, nikdo se nesměl vzdá-
lit. U toho, kdo musel odejít na WC, zapsal dohlížející profesor dobu jeho
nepřítomnosti. Jednoho po druhém nás vyslýchali a psali zápis. Profesor
Praibiš měl říci nějaké hanlivé slovo na Adolfa Hitlera při zkoušení jeho
životopisu. „Adolf Hitler wurde am 20. april 1889 in Braunau am Inn
geboren. Sein vater war…“ atd. atd. Všichni jsme svědčili o tom, že prof.
Praibiš nic špatného neřekl. Ze školy jsme šli až odpoledne, vyhládlí
a vyčerpaní. Prof. Praibiš by býval rád věděl, co jsme vypovídali, ale bál se
s námi na veřejnosti sejít. Taková byla doba. Tak jsme se spolu na nádraží
v Příbrami domluvili, že se druhý den sejdeme u Hořovic v Dražovce. Pro-
fesor Praibiš jel totiž za otcem do Hořovic. Druhého dne jsme se spolu
setkali a uklidnila jsem ho, že nikdo proti němu nic neříkal. Profesor Prai-
biš byl kamarádský, sportovní, měli jsme ho rádi. Po válce ho přeložili do
Litoměřic.
Ještě se vrátím k Toníkovi. Psala jsem, že jeho slohové práce byly vynika-
jící. Jako řečnické cvičení si vybral téma „Světové malířství“. Pokoušel se
psát básničky. To jsme tenkrát při vyučování posílali psaníčka. „Mea
carissima..“ Taky mi jednou poslal básničku, škoda, že ji celou neumím,
jen konec:
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…Proto přij� milá, zlatá, má,
až slunce za lesy se skryje,
snad večer něco sladkého nám dá,
snad obraz můj v srdce se ti vryje…

Ve vězení, krátce před popravou, napsal Antonín Stočes smut-
nou báseň „Vězňův pláč“.
Pro její obsáhlost zveřejňujeme její úvod:

Až vrátíš se, poutníče, až propustí tě mříže,
až vrátíš se, až uzříš svatohorské kříže,
pozdrav tu krajinu tam s Brdy na obzoru!
Pozdrav tu krajinu neznámého vzoru,
kde jako dítě znal jsem každý kout,
jenž vinu má, že ze mne se stal bloud,
bloud hledající lásku…
Ó poutníče, přij	 mi říct, zda ještě potkals onu chásku,
s níž usoužil jsem město celé,
i mámu, jež věčně listy jitrocele
mně kladla na roztlučené lokty, rámě…
Ó přij	 mi říct, jak daří se mámě!
Zda ještě pláče, zda zšedivěl jí vlas,
ó přij	 mi říct, zda chvěje se jí hlas jak tehdy,
když kárala nezdárné své dítě,
když říkala, že život má své sítě,
do nichž se snadno padá, však těžko vrací zpět,
když uhodila v záda, že učitel dal pět.
Ihned nato však hladí hlavu.
Ó Bože, jak rád bych jí provolal slávu
a zlíbal vrásky, jež zhyzdily jí čelo…
Půjč mi svá křídla, ty rozbzučelá včelo!
A� mohu letět mámě do náruče,
a� poslechnu, zda srdce její tluče,
a� zlíbám tvář, jež zsiná…
Ó mámo, neplač pro nezdárného syna!

Po válce byl Miroslav Červenka postaven před soud. Byl odsouzen
k 15 rokům vězení (pracoval v lese, kde ho zavalila kláda). Další dva uda-
vači – Kepka a Teufel – zmizeli v poválečném chaosu. První se objevil
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Kepka. S drzostí jemu vlastní se přijel podívat do Příbrami jako západoně-
mecký občan. Vyvolalo to pobouření a naše úřady ho vyhostily. Po patnác-
ti letech od maturity jsme se prvně sešli na společném večírku. Spolu
s dalšími profesory přišel i prof. Praibiš. V jedné chvíli si vzal slovo. Hlas
se mu chvěl dojetím, když nám děkoval. Od té doby se scházíme každým
rokem, položíme kytičku k pamětní desce v budově dnešní zdravotní školy,
postojíme u pamětní desky u bývalého domu Stočesových. „Gaudeamus
igitur“ nesmí před večeří chybět, i když „iuvenes“ už dávno nejsme.“

Pozn.: Paní Stanislava Pluhařová zemřela v říjnu 2010. Ung.

Uctíme památku Josefa Slavíka

Jedna
z podobizen

Josefa Slavíka.

Šestadvacátého března tohoto roku uplynulo 215 let
od narození vašeho i našeho slavného jineckého
rodáka, houslisty Josefa Slavíka, a te	, třicátého
května se naplní 188 let od Slavíkova úmrtí. A tak
opět rádi a s vděčností, nejen za krásná hudební díla,
která nám zanechal, si tato výročí připomeneme.
V loňském roce se vlivem epidemiologické situace
každoroční koncert „Slavíkovy Jince“ nekonal, neji-
nak tomu bude zřejmě i letos. Je to velká škoda.
Jinečtí občané i okolní návštěvníci „Slavíkových
 Jinec“ už byli na tento tradiční koncert zvyklí, jeho obliba byla značná.
Letos však máme k tomuto významnému výročí možnost připomenout si
našeho slavného houslistu druhým svazkem naší knihy „Koncert srdce
svého“, a to díky městysi Jince, který vydání této knihy finančně zajiš�u-
je, díky Ireně Ungrové, naší spolupracovnici, která provedla digitální pře-
pis knihy a zároveň korektury, i díky paní učitelce Milušce Vychodilové,
která u obou svazků provedla jazykovou revizi.
Pevně doufáme, že dokončení vydání této práce půjde, jak má, bez nečeka-
ných zádrhelů a jinečtí občané se mohou těšit, že si budou moci přečíst
o dalších životních osudech vašeho slavného umělce! Vyslovujeme tak na-
ději, že až bude druhý svazek knihy na světě, že už se bude všeobecně
o našem Slavíkovi více vědět a výkonní umělci budou Slavíkova dochova-
ná díla nejen v Jincích, ale i jinde, více prosazovat.

Ludmila a Jiří Zenkovi, Kralovice
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Informace z ordinace praktického lékaře

• Provádíme antigenní testy Covid-19. Je nutno se předem
objednat.

• S respiračním onemocněním ordinaci nenavštěvujte,
zavolejte na níže uvedený telefon a domluvíme se na dalším postu-
pu léčby.

• Telefon do ordinace MUDr. Jaroslava Smutného: 318 692 205.

Informace z dětské ordinace

• Do ordinace je nutné se předem objednat na určitý den a hodinu
– platí to i pro akutně nemocné pacienty.

• Telefon do ordinace MUDr. Daniely Štorchové: 728 143 075.

Na slovíčko s Ivou Jelínkovou,

zdravotní sestrou obvodního lékaře

v Jincích

Jinečtí senioři starší 70 let obdrželi v dubnu
druhou vakcínu proti Covid-19. Očkování pro-
vedl tým zdravotníků z Příbrami. Akce se
setkala s kladným ohlasem veřejnosti.

Paní Jelínková, kdo očkování zajistil
a jaký byl o něj zájem?

Očkování bylo nabídnuto očkovacím centrem Oblastní nemocnice Příbram
obci Jince. V prvním kole bylo naočkováno 146 klientů a ve druhém 190.
Naše ordinace byla pouze místem uskutečnění, akce byla v režii příbram-
ské nemocnice a Úřadu městyse Jince.

Očkování občanů mladších 70 let bude také provádět tým
Oblastní nemocnice Příbram?
Podmínkou očkování je minimálně 100 klientů, kteří ovšem musí být
registrovaní v centrálním registru.



18

Bude očkování zajiš�ovat i ordinace praktického lékaře MUDr.
Smutného a jaké věkové kategorie by se týkalo?

Ordinace praktického lékaře by velice ráda očkovala, ale bohužel každý
z nás ví, jaká je situace s očkovacími látkami, kterých je nedostatek.
K nám do ordinace se dostane velice malé množství a pouze ta vakcína,
kterou v našich podmínkách můžeme skladovat. Proto bych všem, bohužel
pro nás, doporučila zaregistrovat se do centrálního registru. Také bych
ráda zdůraznila, že chronicky nemocní mohou získat kód na zaregistrová-
ní u svého ambulantního specialisty, ne u praktického lékaře.

Uplynulý rok byl velice náročný. Pan doktor Smutný a Vy jste
odvedli obrovský kus práce. Provoz ordinace musel být
přizpůsoben koronavirové situaci. Zvykli si občané na nový
provoz a respektovali daná pravidla (objednat se předem
na vyšetření, neshromaž	ovat se v čekárně apod.)?

Ano, většina pacientů si na nový režim zvykla. Najdou se však jedinci,
kteří ho respektovat nechtějí - jsou to stále ti stejní lidé, ale to už asi ne-
bude jinak.

Provádíte navíc antigenní testy. Je o ně zájem a kdy jsou
potřeba?

Ano, o antigenní testy zájem je. Chodí na ně lidé z různých firem, kteří
to mají povinné, dále ti, kteří budou hospitalizováni, navštěvují své rodiče
v sociálních zařízeních, nebo občané kteří nejsou očkovaní a chtějí mít
jistotu. Do budoucna budou možná na testy chodit i dámy před návštěvou
kadeřnictví či jiných zkrášlovacích salónů.

Paní Jelínková, děkuji za rozhovor. Přejeme vám a panu dok-
torovi Smutnému, aby byla vaše práce náležitě oceněna, a� už
z důvodu, že jste neustále v kontaktu se zákeřnými viry, ale
i proto, že pro zdraví obyvatel děláte více, než je vaší povin-
ností. Hodně zdraví a děkujeme za vše.

Já také děkuji, všem přeji pevné zdraví a nervy na přečkání této divné
doby a doufejme, že brzy bude líp. Myslete pozitivně a vyhledávejte činnost,
která vás přivede na jiné myšlenky.

Ptala se Ung.
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Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Technické služby a
Vodohospodářské služby městyse Jince
Brdské lesy
YouTube: Kultura Jince

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Bud’te „V OBRAZE“
Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Informace
z regionu

PERISKOP

ČEZ informuje o změně způsobu oznamování
plánovaných odstávek elektřiny
Od 1. 1. 2021 se již nevylepují papírová oznámeni a přechází se na elektro-
nický způsob informování o plánovaných odstávkách elektřiny.
Každý zákazník si může sjednat zasílání upozornění na plánované odstáv-
ky ke svému odběrnému místu e-mailem nebo SMS zdarma
na www.cezdistribuce.cz/sluzba.
Pro veřejnost jsou informace k dispozici také na stránkách
www.cezdistribuce.cz/odstavkv, a to vždy nejpozději 15 dnů před
konáním odstávky.
Informaci o plánovaných odstávkách elektřiny najdete také na
www.jince.cz.
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Nahlédnutí do historie
Dějiny jineckého zámku – V.

Po více jak 30 letech si připomínáme pasáže ze stavebně-his-
torického průzkumu bývalého jineckého zámku (pivovaru),
který provedl Státní ústav pro rekonstrukce památkových měst
a objektů v Praze, jak byly zveřejněny v Jineckém zpravodaji
v letech 1989–1990.

Roku 1750 zdědil Jince po Františku Karlovi hrabě František Adam Vrati-
slav, cís. tajný rada a komorník. Z prvních let jeho držby nejsou doklady
jeho zájmu o tamní stavby. Patrně jeho celkový názor na stavební činnost
se teprve formoval s pronikáním nového rokokového stylu. Smlouvou z 21.
12. 1765 angažoval hrabě jako svého stálého stavitele pražského cechovní-
ho stavitele Matěje Humla, aby za stálý roční plat 200 zl. bděl nad dobrým
stavem pražského domu a všech vrchnostenských objektů na všech pan-
stvích a podle potřeby zařizoval jejich opravy. Zvláštní klauzulí smlouvy
se Humlovi ukládá: „Protože na jaře nastávajícího roku 1766 se má
část jineckého zámku zbořit a nově vystavět, zavazuje se pan stavitel
dostavit se na místo nejméně jednou měsíčně, v případě potřeby ale na
požádání častěji, na vlastní náklad bez diet a tzv. tovaryšského groše,
na místě nebo i na jiném panství, co bude třeba, sdělit nebo řídit.“

Všechny plány a výkresy včetně nadcházející přestavby zámku v Jincích
měl Huml zhotovit v rámci svého platu bez nároku na honorář.

Plánovaná přestavba byla zahájena 1. února 1766 a ve značných rozmě-
rech trvala až do roku 1771. Je opět dokumentována ročními souhrnnými
účty a nestejnou mírou věcných údajů pro jednotlivé profese. Proti přede-
šlé stavbě se zaznamenává i spotřeba základních stavebnin. Do účtů je
zahrnuta i stavba samostatného domku ředitele panství.

Zednickou práci vedl místní polír Josef Špalíček, od roku 1771 Melichar
Nepita. Roku 1766 se za ni zaplatilo 1 392 zl. čtrnácti zedníkům, z nichž
tři byli na výpomoc povolaní z panství Dírná. Červnová relace ředitele
panství pochvaluje Humlovo úspěšné vedení stavby. Z postupu prací se od
1. 2. uvádí zboření staré zámecké budovy, od 1. 3. boření a již hloubení
nových základů, od 15. 3. zakládání a od 26. 4. vyzdívání hlavních zdí.
Započítává se i plat dvěma horníkům za lámání kamene na římsy. Uvádí
se odběr a spotřeba 76 100 zdicích cihel, 43 900 tašek, 800 egyptských
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cihel, 500 háků, 400 prejzů, 274 velkých prejzů na vodní žlaby a 1 000
stropovek. Lomový kámen nemá měřitelné údaje. Roku 1767 bylo zední-
kům vyplaceno 1 025 zl. a 56 kr. převážně za další vyzdívání zdí, také však
za hloubení studny před domem ředitele a třem přidavačům za vynášení
použitelných oken, rámů, dveří a prken z demolované budovy do divadla.
O tomto zařízení v Jincích není jiných pramenných dokladů. Nepodařilo
se zjistit ani polohu, ani dobu zřízení, ani zda šlo o účelovou stavbu nebo
adaptované prostory. Také jsou započteny náklady na zřízení nové cihelny
přímo v Jincích. Roku 1768 zedníci za 979 zl a 52 kr. od 23. 4. převážně
omítali. Dne 18. 1. jel polír Špalíček za Humlem do Prahy pro instrukce.
Spotřebovalo se 21 sáhů lomového kamene z Čenkova a 10 sáhů pěkného
klenebního kamene z Hostomic. Bylo odebráno 77 800 zdicích cihel, 3 200
stropovek, 15 500 tašek, 800 prejzů a 360 velkých prejzů žlabových. Svá-
želo se velké množství prken. Roku 1769 se zednická práce za 1 155 zl.
a 9 kr. nespecifikuje.

Tesařská práce pod vedením místního mistra Jana Šulima spočívala v prv-
ních třech letech ve stržení starého a svázání nového krovu. Kromě pobití
kopule v kapli prkny se více nespecifikuje. Ke stažení zdiva bylo dodáno
velké množství železných kleští.

Kamenické práce Jana Michala Průchy z Hořovic měla menší rozsah.
Roku 1766 dodal za 38 zl. čtrnáct loket soklů k nové budově a velké dveř-
ní ostění, roku 1768 za 60 zl. dvě dveřní ostění a šest malých podstavců,
roku 1769-70 podle nedochovaných smluv za 365 zl. a 189 zl. mimo jiné
římsy na pilíře a špalety k parapetům. Kromě toho dodal roku 1769 praž-
ský kameník Lauermann vlašský komín do salonu.

Pokrývač Václav Müller roku 1766 pokrýval nový dům ředitele a opravo-
val střechu nad střední zámeckou budovou. V letech 1767-69 pokrýval

Zámek v roce 1913.

postupně novou zá-
meckou budovu. Zá-
mecká kopule byla
roku 1768 pobita ple-
chem. Od roku 1768
pracoval na zámku
štukatér Matěj Hlava.
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JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. května 2021

Zdroj snímku z interiéru:
https://www.youtube.com/
watch?v=GtqHDKGY0QQ

Pokračování příště.

Ung.

Stav
na konci
minulého
století.
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Společenské centrum Josefa Slavíka květen 2021

Schůzky
• klubu učitelů – důchodců
• klubu vojenských důchodců
• senior klubu

se budou konat dle aktuální situace.

30. května uplyne
188 let od úmrtí
houslisty Josefa Slavíka
V současné době není možné
uskutečnit koncert „Slavíkovy
Jince“. Umělcova památka byla
tedy v den jeho narození 30. břez-
na uctěna zapálením svíčky a položením květiny u pomníčku naproti jeho
rodnému domku.
Za úklid okolí pomníčku děkujeme technickým službám Jince a za výzdo-
bu paní Milušce Vychodilové. Foto Miroslav Maršálek.

Ung.

DEN MATEK 2021 se nekoná

Akce pro seniory byla naplánovaná na 11. května, ale z důvo-
du vládních opatření se RUŠÍ.
Pořadatelé děkují za pochopení.

Výtvarná soutěž pro děti na téma

„Poděkování zdravotníkům“
Děti, namalujte svoji paní doktorku nebo pana doktora,
sestřičky, ordinaci, nemocnici...
Obrázky se jménem autora doneste do konce května do Společenského
centra nebo do knihovny a my je pak předáme do zdravotního střediska,
kde určitě ozdobí stěny na chodbě, v čekárnách nebo ordinacích.
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Knihovna Jince květen 2021

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu,
tentokráte výjimečně až 3. sobotu v měsíci, tj.  15. 5. 2021 od
9 do 12 hodin.

MAGNESIA LITERA (20. ročník) – cena čtenářů
– nejlepší původní česká beletrie (próza, poezie, dětská kniha)
vydaná v roce 2020

S novým termínem vyhlášení přicházejí výroční knižní ceny Magnesia
Litera. Vzhledem k trvajícím protiepidemickým opatřením se vítězové dva-
cátého ročníku nebudou vyhlašovat tradičně v dubnu, ale až 8. června.
Tomu je uzpůsoben také harmonogram ostatních aktivit. Celkem bylo
letos do soutěže přihlášeno 463 titulů.
O hlavní ceně Magnesia Litera – Kniha roku, a také o nadžánrové katego-
rii Litera za debut roku, bude tradičně rozhodovat třísetčlenný sbor hla-
sujících, který tvoří lidé všech profesí knižní branže.
Slavnostní ceremoniál bude v úterý 8. června od 20.20 hodin vysílat
přímým přenosem kanál ČT Art.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v dubnu jsme pro obohacení našeho knižního fondu nakoupili
některé nové tituly, další nám čtenáři darovali.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?

Vyhodnocení 113. výtvarné a literární soutěže
na téma: VELIKONOČNÍ KRASLICE
Celkem odevzdaných 20 výtvarných prací, z toho 3 práce kolektivní

MŠ Jince Rozárka Tržilová
ZŠ Jince
2. třída Richard Hýl
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2. třída Daniela Condrea
2. třída Jan Diviš

Cena poroty
2. třída Veronika Hejnalová
2. třída Veronika Mištová
2. třída Lilly Forrová

Zvláštní cena
1. třída společná práce žáků Jiřího Pillera

a Vojtěcha Pásztora
2. třída Eliška Jungrová
3. třída společná práce žákyň Anežky Havrlíkové

a Barbory Hipčové (p. uč. Alena Dujčáková)

Více foto: https://knihov-
na-jince.rajce.idnes.cz/
Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_
Velikonocni_kraslice/

Připomínáme:

Soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN

Téma: KVĚTINOU NEURAZÍŠ
Odevzdání: do 14. května 2021
Vyhodnocení: 21. května 2021
(pokud dovolí situace, vyhodnocení se uskuteční od 15.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka)

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.
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Dle aktuální situace:
Květnové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 hod.

5. 5. Dárek pro maminku 19. 5. Malování na porcelán
12. 5. Mýdlujeme 26. 5. Tvoříme z přírodnin

Připravujeme:
Nová soutěž pro děti na měsíc ČERVEN

Téma: PODVODNÍ SVĚT
Odevzdání: do 11. června 2021
Vyhodnocení: 18. června 2021
(pokud dovolí situace, vyhodnocení se uskuteční od 15.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka)

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Dle aktuální situace:
Červnové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 do 16.45 hod.

2. 6. Tvoříme z těstovin 16. 6. Dárek pro tatínka
9. 6. Malujeme na kamínky 23. 6. Volné

Noc s Andersenem 20. ročník – spaní v knihovně
(jarní snění) 25. 6. - 26. 6. 2021
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem J. Slavíka (Jince č. p. 19)
v pátek 25. června 2021 v 18.00 hodin, konec akce je plánován
na sobotu 26. 6. 2021 v 8.00 hodin.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která bude k dispozici
v knihovně.
Uzávěrka přihlášek do 18. 6. 2021. Termín nutno dodržet,
nebo� děti musí být pojištěné!!!
Akce je kapacitně omezená, vhodná pro děti od 7 let.

Na  brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz
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Milí příznivci Jinečáčku,
po dlouhé době dáváme o sobě vědět, možná proto, že by
se mohlo začít blýskat na lepší časy. Víme, že to nebude
hned a nebude to jednoduché, ale je potřeba být připra-

Jinečáček z. s. květen 2021

veni. Cítíme v kostech, že nejen děti potřebují pořádnou vzpruhu. Pro-
to chystáme, by� s nejasným datem, sportovní a společenské aktivity.
Můžeme zmínit Jinecký kros či zážitková odpoledne s aktivním progra-
mem.
„V Jincích děti neznají nudu“ a „Nejen děti potřebují restart“ - tak zní
názvy grantových projektů, o které jsme v poslední době zažádali, aby-
chom pro děti mohli připravit to, co je baví a co mají rády.
Malé děti, děti školou povinné i ti „puber�áci, si již stýskají, chybí jim
sociální kontakt, společnost kamarádů, společné hraní a sportování.
Že to nemají jednoduché si uvědomují i samotné děti. Do rukou se mi
dostala úvaha jedné šikovné slečny, která sociální samotu popsala
pohledem dětských očí. Nad Aniččinými slovy stojí se zamyslet. Jsou
vážná, pravdivá a mrazí. A myslím si, že bychom si je měli přečíst hlav-
ně my, dospělí.
Věříme, že se nám všem podaří vrátit se. Bez bolestivých ran, jizev
na duši, s rozzářenýma očima a s úsměvem na tváři.

Ivana Chocholová

Dveře školy zavřené
(úvaha)

10. března 2020 většina z nás opouštěla školní prostředí s překypující
radostí, pocitem úlevy a volnosti s vědomím, že si na několik týdnů od
vší té povinnosti odpočineme a dostaneme to vytoužené volno, o kte-
rém se nám mohlo jen zdát.
Dnes je 27. 3. 2021 a já stále sedím v té pomyslné kleci, bez jakéhokoli
jiného přímého sociálního kontaktu, než je okruh nejbližší rodiny. Kaž-
dý den vstávám do stejného prostředí, každý den usednu k počítači
a každý den jdu spát s vědomím, že následující den bude skoro stejný
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jako ten předchozí. Je tohle opravdu to, z čeho jsme měli před více než
rokem tak dobrý pocit?
Tato nelehká situace má velmi ohrožující a negativní vliv na psychiku
dětí, proto bych toto téma chtěla rozebrat a dát tím tak vědět, jak se
v období pandemie cítí většina dětí.
Děti a dospívající jsou většinou vnímáni jako zdravá skupina osob, bo-
hužel opak je pravdou. Dle výzkumů je dokázáno, že více než polovina
duševních poruch začíná již ve školním věku. Každý rok dochází v ČR
k častějšímu výskytu psychických poruch u dětí. To se výrazně zhoršilo
během pandemie onemocnění Covid-19. Mezi hlavní rizikové faktory
způsobující psychické potíže patří nízký kontakt s vrstevníky, nedosta-
tek motivace k učení, strach o zdraví svých blízkých a o zdraví vlastní,
časté konflikty s rodiči, problém udržet pozornost na online výuce,
nejistota ohledně vládních opatření, neustále měnící se termíny otevře-
ní škol apod. Všechny zmíněné příčiny jsou pro nás velmi stresující.
Dlouhodobý a nadměrný stres negativně působí na dětské duševní
zdraví, jeho důsledkem jsou pak pocity bezmoci, úzkosti, neklidu a stra-
chu. Nežádoucí pocity se následně vyvíjejí v závažné poruchy jako je
sociální fobie, deprese, syndrom vyhoření, nebo úzkosti. Zanedbání
duševního zdraví u dětí zvyšuje pravděpodobnost neprospívání ve ško-
le, šikany a narušení vztahů. V takovém špatném stavu je třeba včasné
zajištění potřebné podpory. Dítě by mělo vyhledat osobu, ke které cítí
plnou důvěru, a o problémech se jí svěřit. Může to být člen rodiny,
kamarád, nebo třeba učitel. V případě, že takovou osobu ve svém okolí
dítě nemá, je potřebná návštěva psychologa.
Jako vhodné řešení se zprvu jeví návrat do školy. Je to však pravda?
Přerušení školní docházky bylo pro mnoho děti  velmi náročné, proto
je důležité myslet na to, že také návrat do škol po izolaci a nedostatku
vrstevnických vztahů bude velmi náročný. Proto si myslím, že je důle-
žité tuto skutečnost nepodcenit a věnovat v prvních týdnech pozornost
opakování učiva z distanční výuky, právě z důvodu již zmíněných fak-
torů, jako je nedostatek motivace k učení, problémy v soustředění
na online výuce ve spojení s psychickými problémy u některých žáků.
Je velmi důležité i znovuobnovení dobrého pocitu z prostředí nejen
třídy, ale prostředí školy celkově, obnovení síly vztahů mezi žáky a stej-
ně tak i mezi žáky a učiteli. Pro vytvoření bezpečného třídního klima-
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Jinečáček

tu je důležité, aby učitelé žákům předávali určitou podporu a dali na
vědomí porozumění nelehké situaci a velkému tlaku na psychiku, kte-
rému byly děti vystaveny. Tuto formu porozumění by měli žáci sdílet
i mezi sebou.
Bohužel s návratem do školy nemůžeme plně počítat, a tak musíme
řešení hledat jinde. Jedním z vhodných řešení je trávit spoustu času
v přírodě, načerpat tak energii do dalších dní, což může dopomoct
k předcházení psychickým potížím. Pokud je původcem stresu napří-
klad chaos nebo neklid v rodině, je důležitá domluva a spolupráce celé
rodiny, rozdělit si své teritorium v domácnosti, aby každý měl dostatek
soukromí a klidu. Abychom zachovali chladnou hlavu a napomohli po-
třebnému soustředění, je dobré si nastavit denní režim. Můžete si kaž-
dé ráno vypsat seznam věcí, které chcete za ten den stihnout, dobré je
mít nějakou motivaci, stanovit si nějakou odměnu za splněné povin-
nosti. Také mohu doporučit režim podobný tomu školnímu – dopoledne
se věnovat online výuce a úkolům a odpoledne si užít volný čas. Důle-
žité je nezapomínat na své koníčky, pokud se projevuje ztráta zájmu
v oblíbených činnostech, je potřeba hledat zájmy nové.
Psychické zdraví je velmi křehké a musí se o něj pečovat, zejména o to
dětské a tohle těžké období nám to jen ztěžuje. Já opravdu nejsem žád-
ný psycholog, jen jsem s vlastními zkušenostmi a pomocí článků
a rozhovorů o dětském psychickém zdraví chtěla dát vědět o tom, jak
je období pandemie pro většinu dětí psychicky náročné. Vím, že nejen
děti musí čelit velkému tlaku na duševní zdraví, rodiče a pedagogové si
také prožívají nelehké období, ale mým záměrem bylo poukázat na to-
hle téma z pohledu dítěte. Je důležité neztrácet hlavu, snažit sami sebe
nějak zaměstnat a prozkoumávat další a další způsoby. Pokud zpozoru-
jete nějaký špatný pocit nebo poci�ujete duševní nepohodu, začněte
problém řešit, je lepší začít dříve, než to zintenzivní a vyvine se do
vážné psychické poruchy.

Anna Maršálková
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Pionýrská skupina Jince květen 2021

Šachový kroužek PS Jince

Třetí jinecký online turnaj
byl věnován ženám

Tradiční šachový turnaj Pionýrské skupiny Jince se uskutečnil i v letoš-
ním roce. Opět se ale musel konat na dálku prostřednictvím internetové
aplikace Lichess.org.

Jako úplný nováček v našich soutěžích se přihlásil žák 2. třídy Robert
Tržil, který se tak stal nejmladším účastníkem turnaje, i když jen o dva
měsíce před Honzíkem Mauricem.

V prvním kole se do čela dostala trojice hráčů, kteří prošli úspěšně i celým
turnajem a rozdělili se také o medailová umístění. Zvítězil opět Tomáš
Brotánek z Komárova, který je nejúspěšnějším účastníkem našich
on-line turnajů. Na druhém místě skončil Antonín Mezera z Královek
a bronzovou příčku obsadil Adam Hečl z Jiviny.

Tomáš Brotánek Antonín Mezera
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Další „4. jinecký turnaj v modrém“ bude opět uskutečněn prostřed-
nictvím výpočetní techniky. I to je tradiční akce jineckého Pionýra. Modrá
barva je v tomto případě symbolem porozumění autismu. Tím jsme se roz-
hodli přispět k myšlence, k níž se každoročně hlásí i Jinecký zpravodaj,
Jinečáček, Trilobit i další spoluobčané. Letos probíhá akce jen velmi
skromně.

Robert Tržil Jan Mauric

Snímek je z roku 2018.

Na podporu poro-
zumění autismu
pořádala v minu-
lých letech Pionýr-
ská skupina Jince
pod vedením Miro-
slava Maršálka ve
spolupráci s další-
mi dobrovolníky
„Modré odpoled-
ne“, jehož součástí
byl i „Šachový tur-
naj v modrém“.
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Domácí soutěže běží i nadále
Nadále probíhají pravidelné on-line schůzky šachového kroužku každou
středu prostřednictvím programu Google meet. Ty jsou nadále doplňovány
domácími soutěžemi z šachových, ale občas i nešachových znalostí. K uzá-
věrce Jineckého zpravodaje jich proběhlo celkem 35. Ta poslední byla vy-
hlášena v úterý 13. dubna.
Vyhlášení soutěží je pravidelně uveřejňováno na webových stránkách, ale
i na facebookovém profilu Pionýrské skupiny Jince. Máme informace, že si
řešení šachových úloh občas úspěšně vyzkouší i přespolní příznivci jinec-
kých hráčů či naši bývalí členové.
V posledním období si opět vede nejlépe Antonín Mezera, který jako jediný
nevynechal ani jednu soutěž. Druhý nejúspěšnější byl v poslední době Jan
Mauric. Dobře si však vedli i Jakub, Dominik a David Vošických. Nárazo-
vě se zúčastňuje Tomáš Brotánek a Daniel Maršálek. Někteří jmenovaní,
ale i další, v poslední době méně aktivní, převzali ocenění za svoje výsled-
ky během uplynulého „koronavirového“ roku.

David Vošický Vojtěch Došek

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.
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Ze života školy květen 2021

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Měsíc květen, ten je prima, Letí z květu na kvítek,
to už není vůbec zima! z jabloně hned na šípek.
Všechny stromy rozkvetou, Pyl moc pilně sbírají,
včely na ně přilétnou. med z něj potom dělají.

V pondělí 12. 4. se nám konečně mohly za určitých podmínek do školky
vrátit děti. I když bohužel ne všechny, ale pouze ty předškolní a děti
zaměstnanců vybraných profesí. Děti i zaměstnanci MŠ se musí každé pon-
dělí a čtvrtek ráno otestovat. Všechny děti byly za pomoci rodičů při testo-
vání moc šikovné a projevily velkou statečnost. Po provedeném testu již
děti nemusí mít po celou dobu pobytu ve školce žádnou ochranu dýchacích
cest. Byly vytvořeny neměnné skupiny o maximálním počtu 15 dětí. Pobyt
v MŠ probíhá s ohledem na hygienická opatření (časté větrání vnitřních
prostor, důsledná a častá hygiena rukou, časté mytí a dezinfekce povrchů).
Děti se už velice těšily, až uvidí své kamarády, paní učitelky a budou spolu
trávit čas a zažívat další společná dobrodružství. Donesly vypracované
úkoly a krásné výrobky, které dělaly doma v době distanční výuky. Práce
měly od paní učitelek dost a dost a my tímto děkujeme všem rodičům za
trpělivost a pomoc při plnění všech úkolů. Vše zvládli na výbornou, i když
někteří chodili do práce a po ní se
stávali domácími učiteli. Za to jim
posíláme pomyslnou velkou jednič-
ku s hvězdičkou. Hodně nás potě-
šila videa a fotografie dětí, které
nám průběžně přicházely a my jsme
mohli děti vidět alespoň touto for-
mou. Nyní se už předškoláci mo-
hou na školu připravovat se svými
učitelkami a všichni si moc přeje-
me, aby to tak zůstalo už napořád.

Berušky se naučily znát jména
jarních květin, dozvěděly se, jak
rostou a poznávaly charakteristic-
ké znaky jarního období v přírodě.



34

Zároveň se připravovaly na školu pomocí přiřazování, počítání, porovná-
vání velikostí a barev květin. Při výtvarných pracích si osvojily správné
držení pastelek, štětce a trénovaly zručnost při stříhání. Vnímáním krásy
okolní přírody se učily kladnému vztahu a ochraně přírody.

Broučci měli v aprí-
lovém dubnu spoustu
práce hlavně s vyhá-
něním zimy a přivolá-
váním jara písnička-
mi, říkadly, hrami
a pohádkami. Hráli si
na zvířátka a jejich
mlá	ata, hledali
v trávě broučky, po-
znávali jarní kytičky.
Děti si moc užily tý-
den s mravenečky,
kdy se dozvěděly ne-
jen spoustu zajímavých informací o mravencích, ale naučily se i nové hry
- Na královnu a vajíčka, Na mravenčí komůrky nebo Na mravenčí kuklu.

Obrázek od Broučků

Motýlci se po
ukončení di-
stanční výuky
zaměřili nejprve
na stmelování
kolektivu a při-
vykání dennímu
režimu. Povídali
si o tom, co dě-
lali, když byli
doma a co zají-
mavého za tu
dobu zažili. Ve
školce si stejně
jako Berušky
povídali o jaru, květinách a zopakovali a prohloubili si znalosti o domá-
cích zvířátkách a jejich mlá	átkách.
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Včeličky  mají
také velkou ra-
dost, že už jsou
opět spolu a zača-
ly zkoumat život
mravenců. Při
hrách, zpívání
a výtvarných čin-
nostech se dozvě-
děly, jak to vypa-
dá v mraveništi,
čím se mravenci
živí, kolik toho
unesou, jak ros-
tou a jak se sta-
rají o svá miminka. Také si vyzkoušely, jaké to je, když se larvička zakuk-
lí. A mravenčí svět je jim te	 o něco blíže.

Žabičky se také průběžně každý den pomocí různých činností, her, pra-
covních listů a grafomotorických cvičení připravovaly na školu. Uvědomi-
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ly si, jak důležité jsou naše smysly pro vnímání okolního světa, že je pou-
žíváme a využíváme každý den a co všechno pomocí nich dokážeme.
Dozvěděly se také, co je to Den Země a proč ho vlastně slavíme. Jak moc
důležitá je ochrana životního prostředí. Velkou radost měly z úklidu lesa
pro zvířátka a z třídění odpadu do barevných kontejnerů.

Škoda, že tu s námi ve školce nemohou být naše zbývající děti, aby si to
všechno mohly také užívat. Už se moc těšíme, až se nám vrátí a posíláme
jim velký pozdrav.

Děkujeme MAS Brdy za knihy a stavebnice pro děti.

V květnu slaví svátek všechny maminky a babičky a my jim
alespoň touto cestou přejeme hodně radosti, štěstí, lásky
a hlavně zdravíčka.

ZÁPIS do Mateřské
školy Jince pro
školní rok 2021/2022
Vzhledem k situaci není možné
uskutečnit zápis do mateřské školy
běžnou formou, proto je potřeba si
veškerou dokumentaci stáhnout na
stránkách MŠ (www.msjince.cz -
v záložce Zápis do MŠ Sluníčko
2021/2022) a odevzdat ji vyplněnou a potvrzenou od lékaře (nejlépe v obál-
ce nebo ve fólii - nepřekládat).
Dokumenty přineste 10. 5. 2021 od 12.00 do 16.00 hod., převzetí
bude probíhat přes okno kanceláře v zelené budově.
Dostanete přidělené pořadové číslo a budete informováni o dalším postupu.
Kdo nemá možnost si dokumentaci vytisknout, dostaví se po předchozí
telefonické domluvě s paní Ivanou Šebkovou (+420 606 670 369) do MŠ
dne 3. 5. 2021 od 10.00 do 11.30 hodin.

Pokud by se situace změnila, budeme Vás informovat. Prosíme, sledujte
průběžně naše internetové stránky. Děkujeme za pochopení.

za kolektiv MŠ Lenka Bašková
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Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. květen 2021

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

CIRKUSOVÝ PRŮVOD
S HUDBOU žáků ZUŠ
J. J. Ryby, pobočky Jince
v pátek 11. 6. 2021
mezi 16. až 18. hodinou,
sraz u Základní školy Jince

Jedná se o mezioborový projekt ZUŠ J. J. Ryby, který propojuje hudební
a cirkusové dovednosti žáků pobočky Jince získané nejen v době distanční
výuky. A to není vše! Cílem je kulturně a společensky oživit městys Jince
a přinést jeho obyvatelům radost, setkání a také povědomí o kvalitním
uměleckém vzdělávání jineckých žáků.
Během hodinového průvodu s námi můžete projít jinecká zákoutí a zhléd-
nout i poslechnout „pouliční vystoupení“ šikovných žáků.
Poté se průvod vrátí zpět k základní škole, kde se uskuteční hodinový
koncert, který bude proložen drobnými dílničkami pro děti – seznámení
s hudebními nástroji, soutěží v hudební dovednosti, školičkou žonglování,
jak probíhá výuka uměleckých předmětů a mnohým dalším.
Pro bližší informace sledujte náš web https://zusjince.webnode.cz/ nebo
nový Facebook: https://www.facebook.com/ZUSJJRyby.pobocka
Jince, kde se objevují pravidelně skvělé výkony našich žáků.
Á propos, budete-li mít chu� na nějaký veselý kostým, nenechte ho viset
v šatníku. MgA. et Mgr. Josef Pekárek,

učitel literárně dramatického oboru

Již brzy! Něco nevídaného… a neslýchaného!

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.
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Český rybářský svaz, MO Jince květen 2021

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Termín a čas výdeje členských známek (pravi-

delný peněžitý příspěvek) na rok 2021 je nutné domluvit
u p. Zdeňka Beránka (mobil: +420 723 771 251, e-mail: velberanek@
seznam.cz) V nové legitimaci musí být nalepená fotografie, bez ní nebu-
de členská známka vydána. Vzhledem k epidemiologické situace
budeme členské známky vydávat do 31. 8. 2021.

2) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2021 je nutné
domluvit u p. Reného Kenardžieva (mobil: +420 606 149 443, e-mail:
renekenardziev@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní
roční příspěvek) na rok 2021 je možné uhradit u p. Reného Kenardžieva.

3) Výměna členských legitimací. Vzhledem k tomu, že u většiny na-
šich členů v členské legitimaci již nejsou volné kolonky pro nalepení pří-
spěvkových známek, je nutné odevzdat starý průkaz a vyzvednout si
nový průkaz. Termín je nutné domluvit u Ing. Miroslava Domanského
(mobil: +420 728 885 299, e-mail: miroslavdomanský@seznam.cz).

4) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 4. 5., 1. 6., 13. 7., 3. 8.,
7. 9., 5. 10. a 2. 11. 2021 od 17:00 do 17:30 hod u domečku ČOV. Termí-
nu odevzdání krmiva je nutné potvrdit u p. Tibora Bartoše (mobil:
+420 723 972 014).

5) Organizace brigád na objednávku
Vzhledem k epidemiologické situaci a vzhledem k přijímaným opatřením
vládou v měsících květnu, červnu, červenci a srpnu 2021 organizujeme
brigády na objednávku. Touto akcí chceme umožnit našim členům
možnost si odpracovat brigádnické hodiny mimo podzimu.
Podmínky:
- objednávku je nutné domluvit telefonicky u p. Tibora Bartoše (mobil:
+ 420 723 972 014),
- termíny mohou být od pondělí do neděle. V objednávce je nutné si vy-
brat více termínů v daném měsíci tak, aby dle pracovního vytížení ve-
doucího prací se vybral a odsouhlasil termín,
- místo, čas a materiální vybavení bude upřesněno při objednávce (např.
5. 5. 2021, zahájení od 7.00 hod., ukončení 12.00 hod., rybník Kantor-
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ský, holínky sebou, odbahnění strouhy z rybníku Amfík do rybníku
Kantorský, další materiál potřebný pro práce zabezpečí vedoucí brigády),

- na pracovišti bude jenom jeden brigádník,
6) Rybářský kroužek mládeže

Podávání přihlášek od 1. 6. do 31. 12. 2021 u p. Pavla Tomana (mobil:
+420 606 684 170, e-mail: tomveling@seznam.cz).

7) Zkoušky pro ověření kvalifikačních předpokladů pro získání
prvního rybářského lístku provedeme dne 4. 5. 2021 od 16.30 hod.
na domečku ČOV Za Černým mostem. K tomu od uchazečů potřebujeme
zaslat na e-mail: rybarijince@seznam.cz nebo zavolat na mobil: +420
723 972 014 a poskytnout následující údaje: jméno a příjmení, e-mail,
telefonní číslo.
Je nutné, aby uchazeči měli s sebou respirátor třídy FFP2
(KN95).

Nasazení pstruhů duhových

Dne 12. dubna 2021 od
16.00 hodin jsme nasadi-
li 75 kg pstruha duhové-
ho, jehož nákup bude
hrazen z Fondu pro ná-
kup ryb. Nádherně vy-
barvená ryba je v dobré
kondici. Všichni, co se
zúčastnili nasazení pstru-
ha, byli spokojeni s pro-
vedenou prací.

II. etapa údržby rybníku Amfík a přítoků
Ve II.  etapě údržby rybníku Amfík a přítoků provedly Technické služby
městyse Jince dne 14. 4. 2021 odbagrování místa průsaku (spíše „průto-
ku“) z rybníku Amfík do rybníku Kantorský. Vytěženou zeminou byly
zarovnány terénní nerovnosti. Dle fotodokumentace zhotovené předsedou
můžete ohodnotit profesionálně odvedenou práci zaměstnanci Technických
služeb městyse Jince.
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Předsedou rozbitý betonový límec za požerákem odhalil pravděpodobně
noru vydry říční se zbytky škeble rybniční. Vzhledem k havarijnímu stavu
za betonovou zídkou (požerákem) předseda rozhodl o provedení „generální
opravy“, která bude zahrnovat výměnu odtokového potrubí, vybudování
dvou betonových zídek a loviště, včetně návozu jílu dodaného městysem
Jince.
V průběhu odbahnění zahájíme ruční práce na přítocích a kolem požerá-
ku. Bude to „bolet“, ale věříme, že to s pomocí našich členů zvládneme.
Jedním přivezeným bagrem, kráčejícím „pavoukem“, byly o den dříve,
tj.  dne 14. 4. 2021, zahájeny práce na odbahnění rybníku.
Druhý bagr zahájil práce na odbahnění dne 15. 4. 2021.
Odbahnění rybníku financuje městys Jince, kterému před vlastním prove-
dením díla předcházela jednání předsedy s vybranými dodavateli a s panem
starostou. Touto cestou děkujeme panu starostovi, radním a zastupitelům
za schválení financování díla.
Odbahněním rybníku Amfík se zvýší jeho kapacita zadržované vody, která
nám zabezpečí vyšší průtok vody do rybníků Kantorský a Nový.
Až budou čtenáři Jineckého zpravodaje číst tento článek, tak rybník
Amfík už bude odbahněn.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince
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Český zahrádkářský svaz květen 2021

Český svaz žen květen 2021

Sbírka pro Diakonii 2021
Vážení spoluobčané,
jako každým rokem, i letos budeme v Jincích organizovat
sbírku pro humanitární středisko Diakonie Brou-
mov.

Sbírka se uskuteční ve čtvrtek 20. května, auto bude přistaveno
u Úřadu městyse Jince v ul. Čsl. dělostřelců v době od 15.00
do 17.00 hodin.

Proto v rámci jarního úklidu nevyhazujte věci, které jinému poslouží.
Můžete přispět oblečením, bytovým textilem, potřebami do domácnosti,
ale i papírem.

Staré knihy můžete přinášet během celého roku do jinecké knihovny.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ZO ČSŽ

Výroční schůze zahrádkářů se konat nebude
S ohledem na nouzový stav se nebude moci uskutečnit výroč-
ní schůze zahrádkářů.
Proto prosím členy, aby členské příspěvky postupně
chodili uhradit do ordinace MUDr. Smutného ve zdra-
votním středisku v Jincích.

Celá částka bude činit 200 Kč (členský příspěvek + příspěvek na tombolu
Květinového candrbálu – pokud se nebude moci uskutečnit, částku použi-
jeme na sbírku pro postižené), pokud s tím ovšem budou členové organiza-
ce souhlasit.
Děkuji za pochopení a doufám, že se všichni co nejdříve zase setkáme.
Přeji všem pevné zdraví a těšení se na jarní práce.

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS Jince
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Farnost Jince květen 2021

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích

Pozvání do katechumenátu

Od té doby, co člověk zjistil, že je moudré se čas od času vykoupat, je voda
chápána jako prostředek očisty. Vešla tak do symbolické mluvy nejednoho
náboženství. Když je někdo rituálně omyt, i jeho nitro se stává čisté. Tak
se umývali na Velikonoce naši pohanští předkové, aby tím vyjádřili, že
nový hospodářský rok chtějí začít v plné síle a svěžesti. Židovský kult znal
rituální očistu před sobotní slavností. Muslimové před vchodem do mešity
sundávají boty a myjí si nohy. Pro křes�any znamená voda viditelné zna-
mení neviditelné moci Boží, který dává v životě novou jedinečnou šanci.
Stejně tak, jako se rodíme z plodové vody své matky, tak se rodíme duchov-
ně z vody a Ducha svatého.
Křest se tak přirovnává k novému narození, naroubování na kmen ušlech-
tilé vinné révy, kterou je Ježíš Kristus, nebo se nazývá očištěním, osvíce-
ním.
Křest je branou k ostatním svátostem, jakými jsou biřmování, mše, zpo-
vě	, pomazání nemocných, svatba.
Křest je nevyčerpatelný poklad, který Bůh vkládá do srdce člověka. Ne do
jeho rukou, protože z těch se bohatství může rozkutálet, ale do srdce, od-
kud ho nikdo nevezme. Proto je křest neopakovatelný.
Nelze nikoho překřtít. A pokud někdo mluví o vypsání se z církve, křtu
ho nikdo nezbaví. Je to podobné jako s tetováním. Památku na ně také
nejde odstranit z kůže.

Pokud byste chtěli dát pokřtít dítě, oslovte svého kněze. Nejjednodušší je,
aby křest šli dojednávat přímo rodiče. Jistě si dáte za pravdu, že důležité
okamžiky v životě vyžadují uměřenou přípravu. Neexistuje však jednotná
praxe. Rozhodně se připravte na to, že si s vámi kněz domluví minimálně
jednu, maximálně třeba i pět schůzek, na kterých vás seznámí s povin-
nostmi, které vás čekají. Církev nekřtí děti jen tak. Aby byl někdo přijat
mezi křes�any a rozhodl se pro víru v Krista, vyžaduje se osobní souhlas.
Pokud přinášejí rodiče své děti, aby byly pokřtěny, tak jen v tom případě,
když se za ně někdo zaručí, že jim víru předá. Konkrétně rodiče musí do-
vést své dítě alespoň na práh kostela, kde je od okamžiku křtu jeho místo
a má na ně právo.
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Zplodit dítě jde velice snadno. Ale vychovat dítě již dá větší námahu, která
ale k plození dětí nutně patří. Podobně je to i se křtem. Pokřtít dítě je
velice jednoduché, příležitost, aby se setkala rodina, velká slavnost. Ale lá-
mat si hlavu nad tím, jak předám dítěti víru, je opravdu oříšek. Křtem při-
jímáme Krista do svého života na základě víry, a proto může být pokřtěn
každý člověk, který v Boha uvěřil a přijal křes�anskou víru.
U křtu dospělých se obvykle předpokládá alespoň roční příprava, někdy
duchovní správci rozloží přípravu na delší časový úsek. Do procesu pří-
pravy je možné vstoupit, i když si člověk není jistý, jestli už je věřící.

Křtitelnice je nádrž či ná-
doba se svěcenou vodou,
užívaná v křes	anských
chrámech ke svátosti křtu.
Obsahuje svěcenou vodu,
kterou je člověk pokřtěn
a křtem se stává křes	a-
nem. Křest je první a zá-
kladní ze sedmi tzv. svá-
tostí. Díky jim se rodí
křes	anův život z víry,
vzrůstá, dostává se mu
daru uzdravení a poslání.
Na snímku je křtitelnice
v jineckém kostele.

S liturgickými předměty nacházejícími se
v chrámu sv. Mikuláše v Jincích seznámil
účastníky loňské Noci kostelů P. Marius
Walczak.

Během této cesty poznávání může kdykoli
přípravu přerušit. Příprava nezahrnuje jen
vzdělání či informace. Jde také o duchovní
proces, vstup do života modlitby a poznávání
živého Boha. V určitém momentu jsou všich-
ni žadatelé pozváni ke vstupu do „katechu-
menátu“. Ani tento krok ještě nezavazuje
k povinnosti být pokřtěn, ale umožňuje zís-
kat větší duchovní podporu společenství
církve.



45

Křest se podle starobylého obyčeje obvykle uděluje o velikonoční noci.
Nejprve je tedy potřeba se ptát sama sebe, zda chci Boha poznat. Pak je
důležité oslovit místního duchovního správce, resp. faráře místní farnosti,
nebo kněze, který je nám blízký, a domluvit s ním celý proces. I kdybyste
byl stařec či stařenka a zatoužili byste být pokřtěni, tak i na smrtelné
posteli vás kněz může pokřtít. Na druhou stranu nemusíte být nutně sta-
řec a nemusíte čekat na smrtelnou postel.
Jestliže toužíte být blíž Pánu Bohu, tak neváhejte a zeptejte se kteréhokoli
věřícího. Nebo jděte rovnou na faru. Nemusíte si připravovat, co řeknete.
Jen, že chcete být pokřtěn. Když se křtí malé děti, víru jim mají nejen ži-
votem, ale i slovem předat rodiče. Vám bude předána během období, které
může být různě dlouhé. Od šesti měsíců do dvou let.
Přijmout křest totiž znamená přijmout křes�anský styl života. Křest není
vyvrcholením náboženského života člověka. Je teprve začátkem úžasné
a dobrodružné cesty života s Bohem.

Pokud byste rádi podpoři-
li chod farnosti či opravy
kostelů a far (Jince, Hlu-
boš, Pičín), zde si dovo-
lím uvést číslo účtu far-
nosti: 520413319/0800
(Česká spořitelna, a. s.).
Zároveň připomínám,
že rád vystavím (po obdr-
žení daru) dárci potvrzení
o přijetí daru, které může
následně použít ve svém
daňovém přiznání.

P. Mgr. Mariusz Stanisław
Walczak Raj,
administrátor farnosti
tel. 605 911 061
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sport květen 2021

Karel Turek obhájil tituly
V loňském roce to neměli jednoduché ani sportovci. Potýkali se s řadou
problémů, z nichž pouze některé se dařilo překonávat. Výsledky uplynulé
sezóny hodnotil i mistr České republiky, Evropy a světa Karel Turek.
Reprezentuje Jince a Českou republiku v silovém sportu odborníky nazý-
vaném benchpress. Jedná se o soupažný tlak v lehu na rovné lavici s vel-
kou činkou.
Když jsme se ho zeptali, jakých největších úspěchů si nejvíce váží, odpově-
děl: „Já bych řekl, že si vážím úplně všech úspěchů. By� by to bylo 5. mís-
to. Člověk si musí být vědom toho, že vychází z nuly a v situaci, kdy je
malá šance plnohodnotně trénovat, tak je každé dobré umístění vzácnost.
Ono nejde jen o to, jestli jsme první nebo pátí, ale jde i o tu atmosféru.“
Nás ale zajímalo, jak to dopadlo s obhajobou jeho prvního místa v katego-
rii do 100 kg na mistrovství České republiky 2019. K tomu byla příležitost
v srpnu 2020 v Holešově.
„Je to pravda. Zase jsem se snažil, abych se posunul někam dál oproti
roku 2019, kdy jsem zvednul na té Evropě 195 kilo. A tentokrát se podaři-
lo 205 kilo. Takže pro mne to byl posun.“
Mistrovství Evropy se konalo v Polsku ve vojvodství Siedlce. Také tento-
krát obhajoval Karel nejvyšší titul z roku 2019. I zde se mu podařilo vy-
lepšit předloňský výkon. Jeho zásluhou putovaly do středočeských Jinec
dvě zlaté medaile v kategorii Master 1 a kategorii Soft EQ a jedna stříbrná
medaile v absolutním pořadí – tedy v kategorii Master +. Titul mistra
světa se našemu reprezentantovi obhájit nepodařilo, protože v době konání
byly pro tyto účely uzavřeny hranice.
Jak se daří připravovat na vrcholné soutěže v době, kdy jsou veřejné posi-
lovny uzavřeny? „Já mám ve své dílně vlastní posilovnu, takže v tom běž-
ném tréninku nejsem omezen. Spíš by ale člověk rád vyjel mezi ty lidi,
s nimiž se zná a s nimiž si navzájem pomáháme při tom těžším a náročněj-
ším tréninku. Takže využívám toho, že mám doma syna, který mi asistuje.
Jinak se to ani řešit nedá.“
To, že se jeho vybavení nemůže vyrovnat velkým posilovnám mu nevadí,
protože od svých čtrnácti let pracoval s mnohem horším nářadím, a i tak
se dostal na mnohem vyšší úroveň než vrstevníci, kteří chodili cvičit na ty,
jak se říká, vyvoněné stroje v posilovnách. „Co ale chybí, je ta dopomoc
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kolegů, když se zvedají vyšší váhy. Není to jen o těch strojích. Je to v té
síle a v tom člověku, který vás jistí.“ Snad je vhodné dodat, že si velký
výběr malých činek svařoval sám, ale ty velké mu vyrobila na zakázku
jinecká firma.
Kdy to začal myslet Karel Turek vážně s tímto sportem? „To bylo první
den, kdy jsem vlezl do posilovny. V tu chvíli jsem si uvědomil, že to chci.
To se člověk dotkne toho železa a okamžitě s tím srosteš. Můj strejda cho-
dil cvičit a já jsem se ho zeptal, jestli bych tam mohl také chodit. A on
řekl: Klidně přij� a uvidíš, jestli se ti to bude líbit nebo ne. To se stalo
1. dubna 1990. O té chvíle už jsem nepřestal.“
Koníčkem Karla Turka byla truhlařina, která ho dnes živí. V Jincích se
můžeme setkat s nábytkem z jeho dílny v klubovně Společenského centra
Josefa Slavíka i v nově vybudovaných prostorách pro tvořivé dílny pionýr-
ského oddílu Trilobit v Eškově ulici.
A plány? „Ve sportu by se chtěl dostat zase někam dál. V letošním roce
bych se chtěl přesunout ze stokilové váhové kategorie do stodesetikilové,
stále v Master 1, což jsou muži od 40 do 50 let. Navíc bych k tomu chtěl
přidat mrtvý tah a dřep.“
Karel je stále držitelem evropského rekordu ve své kategorii. Obdržel
k tomu certifikát, který visí na čestném místě v jeho dílně. Jeho platnost
bude trvat až do té doby, než přijde oznámení, že výkon na něm uvedený
někdo překonal, což se nestalo.
Držme palce Karlu Turkovi do jeho další sportovní dráhy. Nech� se ještě
dlouho objevuje jeho jméno na předních místech výsledkových listin
a v kolonce oddílů mezi týmy zvučných jmen skromný název obce „Jince“.
Snad se jeho elán stane i inspirací pro sportovce jiných oborů.

text a foto Miroslav Maršálek

Karel Turek
při tréninku.
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TJ Sokol Jince květen 2021

TJ Sokol Jince informuje
Epidemiologická situace v souvislosti s koronavirovou
pandemií v naší republice se v době uzávěrky tohoto čísla
mírně zlepšuje vzhledem k přísnějším epidemiologickým
opatřením přijatým počátkem března. S ukončením nouzového stavu dne
11. 4. 2021 svitla nepatrná naděje k obnově amatérského sportu i ve vnitř-
ních zařízeních.
Bohužel, v současné době je značně nejasné, jak se bude situace dále vyví-
jet. Zatím k žádnému rozvolnění amatérského sportu ve vnitřních zaříze-
ních nedochází a my stále nemůžeme prostory Sokolovny využívat ke cvi-
čebním aktivitám.
Vývoj současné situace, měnící se každým dnem, je pečlivě monitorován
vedením ČOS a jedna informace stíhá druhou. Zatím nám i našim členům
nezbývá než čekat, sledovat aktuální vývoj a informace zasílané ČOS.
V případě jakéhokoliv rozvolnění amatérského sportu ve vnitřních prosto-
rách zaslaného nám prostřednictvím ČOS budeme včas informovat vedoucí
jednotlivých oddílů. Sledujte také vývěsky na Sokolovně a www.sokoljince.cz.
Valná hromada se zatím konat nebude a bude svolána v co nejkrat-
ší době, jakmile to situace umožní.
Znovu připomínáme: úhradu členských známek na rok 2021
provádějte
• na účet TJ Sokol Jince - č. ú: 250 230 108 / 0300

do zprávy pro příjemce uvádějte své jméno nebo jméno žáka/žákyně
k jednoznačné identifikaci platby;

• hotově u Jany Tesařové na adrese Pod Královkou 355, Jince
po předchozí telefonické domluvě na tel. č. 605 206 721.

Po obdržení platby bude vystaveno z naší strany potvrzení, na jehož zákla-
dě lze uplatnit finanční příspěvek u příslušné zdravotní pojiš�ovny, samo-
zřejmě dle nastavených pravidel dané zdravotní pojiš�ovny.

Výše úhrady členských příspěvků je stejná jako v roce 2020.
Pro informaci sdělujeme, že k 31. 3. 2021 uhradilo členské příspěvky na
rok 2021 třináct dospělých členů.

Děkujeme za úhradu a pochopení.
za TJ Sokol Jince: Jana Tesařová
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13. dělostřelecký pluk Jince květen 2021

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci KVĚTNU 2021 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3. 10,00 17,00
4. 09,00 17,00
5. 09,00 17,00
6. 09,00 17,00
7. 09,00 17,00
8. 09,00 15,00
9.

10. 10,00 15,00
11. 09,00 20,00
12. 09,00 16,00
13. 09,00 16,00
14.
15. 09,00 19,00
16.
17. 10,00 15,00
18. 09,00 20,00 X
19. 09,00 20,00 X
20. 09,00 20,00 X
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31. 10,00 16,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Komunikace Neřežín - Obecnice, Zaječov - Obecnice bude uzavřena 18. 5. - 20. 5. 2021.
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Policie informuje květen 2021

Od začátku roku řešili příbramští policisté 247 dopravních nehod, což je
o 64 méně než v loňském roce, nikdo při nich nezemřel, tři osoby však utr-
pěly těžká zranění. Deset motoristů, kteří způsobili nehodu, bylo pod vli-
vem alkoholu. Celkem 53 karambolů zavinil střet se zvěří. Na dopravních
prostředcích vznikla škoda, která činila 10,5 milionu korun.
Zatím nezjištěný pachatel vnikl z 26. na 27. února do trafiky v obci Jince.
Odcizil odsud kasičku s pěti tisíci korunami. Poškozením způsobil další
škodu ve výši tří tisíc korun.
V Čenkově naboural dne 11. března ráno 44letý muž. Couval s nákladním
autem, přitom narazil do přední části stojícího osobního vozidla. V náklad-
ním voze byly přepravovány nebezpečné látky, k jejich úniku při nehodě
však nedošlo. Hmotná škoda byla stanovena na 55 tisíc korun.
Škoda ve výši 40 tisíc korun vznikla při dopravní nehodě, která se stala
dne 17. března v odpoledních hodinách v katastru obce Jince. Čtyřiatřice-
tiletý šofér se za jízdy otočil na spolujezdce sedícího na zadním sedadle,
poté najel na pravou krajnici a následně sjel do silničního příkopu. Sanit-
ka převezla spolujezdce na ošetření do nemocnice.
Dne 26. března havaroval v katastru obce Rejkovice 27letý řidič nákladní-
ho vozu. Při vyhýbání se protijedoucímu „nákla	áku“ najel na okraj ne-
zpevněné komunikace, která se pod ním utrhla, následně porazil směrový
sloupek a poškodil povrch silnice. Škoda byla odhadnuta na tři tisíce
korun.
Pod vlivem drog usedl za volant dne 3. dubna 26letý muž. Policisté ho
ve večerních hodinách kontrolovali v obci Čenkov. Provedený test byl
u něj pozitivní na amfetamin. Navíc řidič nepředložil osvědčení o odpověd-
nosti z provozu vozidla a automobil měl neplatnou technickou kontrolu.
Škoda ve výši 80 tisíc korun vznikla při nehodě, která se stala dne 6. dub-
na ráno v Jincích. Osmadvacetiletá řidička nerespektovala dopravní znač-
ku „Stůj, dej přednost v jízdě“ a zkřížila jízdní dráhu jinému osobnímu
autu. Ke zranění osob nedošlo, dechová zkouška byla u obou účastníků
nehody negativní.
Dne 8. dubna odpoledne se stala nehoda v katastru obce Jince. Před obcí
Rejkovice se bočně střetlo nákladní a osobní vozidlo. Škoda byla ve výši
20 tisíc korun. por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.

tisková mluvčí P ČR Příbram
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zprávy z Rejkovic květen 2021

Velikonoce v Rejkovicích
Rejkovice se zapojily do „Velikonoční výzvy 2021 - Zajíců už
je dost, letos frčí vajíčka“.

Tímto chci poděkovat všem, kdo se výzvy zúčastnili. Kraslice byly moc
krásné.

M. Růžičková
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zprávy z Čenkova květen 2021

Zprávičky z malé školičky
Přišlo jaro za sluníčkem,
zem otvírá zlatým klíčkem.
Všechno se raduje,
zpívá a tancuje?
Jaro vítá...

Konečně jsme se my nejstarší mohli vrátit do naší milované školičky. Moc
se nám v době uzavření stýskalo, hlavně po kamarádech. I když musíme
říct, že doma bylo fajn. Pořád jsme měli co dělat. Paní učitelka Danka nám
posílala jednou týdně úkoly a činnosti pro domácí přípravu na školu.
Mohli jsme experimentovat s vodou, pekli jsme bábovky, venku sbírali vše-
možné materiály, hledali jarní kytičky.

Nezapomněli jsme ani na samostatné úkoly:
• procvičovali jsme si ručičky, které se pomalu připravují na psaní,
• hry a úkoly pro rozvoj řeči (vytleskávání slov, rytmizace, rýmování,

dlouhá a krátká slova),
• příprava na počítání (stavby z kostek, labyrinty, kdo má více a kdo

méně),
… ani na činnosti s rodiči:
• pomáhat při vaření a úklidu v kuchyni,
• jarní vycházky (hledání klacíků, stromů, poslouchání ptačího zpěvu,

hledání cestiček),
• zahrát si hry jako jsou DOMINO, PRŠÍ, ČERVENÁ BERE nebo PEXESO
• a večer - důležitý úkol - se zachumlat pod peřinku s maminkou a hezkou

pohádkou do ouška.
Pozn. učitelek: Touto cestou děkujeme všem maminkám a tatín-
kům za spolupráci při distanční výuce v této nelehké době.

Paní učitelky Klárka a Eliška připravily pro nás všechny velkou veliko-
noční soutěž. Natočily nám videa a poslaly rodičům. Měli jsme za úkol
vyrobit něco jarního nebo velikonočního a přivázat na vrata školky. Poté
nám paní učitelka zaslala zprávu, kde si můžeme vyzvednout odměnu.
Na plotě se během dvou dnů objevilo tolik krásných výrobků, až oči pře-
cházely. Moc děkujeme všem kamarádům, kteří se soutěže zúčastnili!
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A co se děje te	 u nás a co nás čeká?
Experimentujeme, děláme pokusy, dozvídáme se, jak strašně je pro nás
cenná voda. Kde všude se voda nachází, kde ji potřebujeme a kde se s ní
musí šetřit.

Koncem dubna oslavíme ČARODĚJNICE, čeká nás pečení „hadů“ na ohni
a věříme, že s čarodějnicemi k nám už konečně přiletí i to jaro, které už
všichni netrpělivě vyhlížíme ☺.

Pomalu se přeneseme do oslav krásy naší země (čekají nás toulky loukami
a lesy, práce s mapou, povídání o hmyzu i o kamarádství).

Věříme, že se situace zlepší, budou moci mezi nás přijít naši mladší kama-
rádi a budeme zase všichni spolu. Vždy� i po nich se nám stýská...

Pozn.: MŠ je otevřena od 12. 4. 2021 pro děti, pro které je předškolní vzdě-
lávání povinné (předškoláci) a pro děti rodičů, kteří jsou zaměstnáni
v IZS.
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Kluci a holky z čenkovské školky

Zleva Matyášek, Barča, Michalka, Markétka, Rozička, Rá�a.

Obrázek
Barunky
Šímové
na téma
„Na co
do školky
nejvíc těším,
až se
otevře“.
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Informace k zápisu do Mateřské školy Čenkov
Zápis do Mateřské školy Čenkov proběhne od 2. 5. do 14. 5. 2021 distanč-
ním způsobem
Pro školní rok 2021/2022 se předpokládá 10 volných míst.

Jak na distanční zápis:
• Žádost o přijetí včetně potvrzení od lékaře a GDPR dokumenty si mů-

žete stáhnout na www.mscenkov.cz, na stránkách obce Čenkov:
www.obeccenkov.cz nebo si je po předchozí domluvě (přes e-mail:
skolka.cenkov@gmail.com nebo na tel. č. 607 913 196) můžete vyzved-
nout v budově MŠ Čenkov.

• Vyplněné dokumenty (i od lékaře) spolu s kopií rodného listu dítěte
a očkovacího průkazu + čestným prohlášením o očkování + GDPR
dokumenty + nahlížení do spisu
- vhodíte do schránky MŠ Čenkov nebo
- zašlete na adresu MŠ Čenkov, Čenkov 69, Jince 262 23 nebo
- zašlete „datovkou“ - datová schránka MŠ Čenkov: uxckpyv.

• Převzetí žádosti Vám potvrdíme SMS zprávou a e-mailem na Vámi
uvedené kontaktní údaje. SMS a e-mail bude obsahovat registrační číslo
dítěte, na základě kterého se dozvíte výsledky přijímacího řízení.

• Rozhodnutí o přijetí - seznam přijatých dětí -pod přiděleným regis-
tračním číslem, bude zveřejněn dne 24. 5. 2021
- na dveřích MŠ Čenkov,
- na webových stránkách MŠ Čenkov,
- na webových stránkách obce Čenkov,
- na vývěsní desce obce Čenkov.

Ředitelka MŠ rozhodne o přijetí dítěte na základě stanovených kritérií
v případě, že počet žádostí překročí stanovenou kapacitu maximálního
počtu pro MŠ Čenkov, tj. 28 dětí.

Kritéria pro přijetí dětí do MŠ Čenkov
pro školní rok 2021/2022
Ředitelka Mateřské školy Čenkov, příspěvkové organizace stanovila násle-
dující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě
ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
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základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdě-
lávání v mateřské škole.

I.
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let
do začátku povinné školní docházky. Mateřská škola Čenkov, p. o. je spá-
dová pro děti s trvalým pobytem v obci Čenkov.

II.
Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií níže uve-
dených. Děti budou přijaty podle věku (starší má ve své kategorii před-
nost) v tomto pořadí kategorií:
1. děti spádové (s trvalým pobytem v Čenkově), které dovrší k 31. 8.

2021 min. 5 let (povinné předškolní vzdělávání)*
2. děti spádové, které dovrší k 31. 8. 2021 4 let*
3. děti spádové, které dovrší k 31. 8. 2021 3 let*
4. děti nespádové (s trvalým pobytem mimo obec Čenkov), které dovrší

k 31. 8. 2021 min. 5 let (povinné předškolní vzdělávání)
5. děti spádové, které dovrší k 31. 8. 2021 min. 2 let*
6. děti nespádové, které dovrší k 31. 8. 2021 min. 2 let

* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích
zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí
jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky
ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona.

III.
V případě stejného stáří dětí rozhodne los.
Děti se speciálními vzdělávacími potřebami jsou přijímány na základě do-
poručení odborného
pracoviště.
K přijímacímu řízení budou zařazovány pouze žádosti odevzdané v řádném
termínu (tj. od 2. do 14. 5. 2021). V případě uvolnění místa v mateřské
škole budou přijímány děti podle pořadí v přijímacím řízení. Pro školní
rok 2021/2022 se předpokládá 10 volných míst.

Bc. Dana Chvojková
ředitelka v z. MŠ Čenkov
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Co nového v obci
Oprava mostu v Čenkově. Termín realizace: březen až červen 2021, cena
díla: 4,5 mil. Kč. Zhotovitel: BM Construction, spol. s r. o.

Foto Jiří Firýt
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zprávy z Ohrazenice květen 2021

Obec Ohrazenice má svůj znak a vlajku
Jsme velice rádi, že naše obec Ohrazenice má nově svůj znak a vlajku. Vše,
co je na nich vyobrazeno, má historické nebo geografické vysvětlení:
• Palisádová hradba odkazuje na název obce označující ohrazené místo

(ves, dvorec, tvrz).
• Obrácená hornická kladiva připomínají hornickou minulost obce. V ka-

tastru obce Ohrazenice se nacházela šachta Eisengruber. Tato šachta
patřila nepochybně k jedné z nejstarších na hořovicko-jineckém panství.
Těžil se zde pravděpodobně hematit.

• Hřeb připomíná další z někdejších pracovních činností obyvatel Ohraze-
nice: Ke konci 18. století se na Podbrdsku, tedy i na Ohrazenici,
rozšířilo cvokařství. V roce 1854 bylo v obci 23 cvokařských dílen
– verštatů.

• Trojice smrků v horním poli obloukem děleného štítu vykresluje geogra-
fických charakter obce: V údolí potoka, na jihovýchodním svahu,
ve spleti ovocných zahrad a luk jsou porůznu rozsety domky, které
tvoří obec Ohrazenici. Ze tří stran je obklopena brdskými lesy vrou-
benými vrchem Vystrkovem, Koníčkem (666 m), Malým Jeskřipcem
(619 m) a „Vrškama“.

Kamila Poláková

STAROČESKÉ MÁJE se letos nekonají
Tradiční Staročeské máje v Ohrazenici, plánované na 15. května,
se z důvodu pandemické situace neuskuteční.
Doufejme, že se setkáme v příštím roce. Dana Králová

Znak a
vlajka obce
Ohrazenice.
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inzerce květen 2021

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

Točená zmrzlina na Křešíně
Křešín 32, 262 23 Jince
tel. 775 965 989, e-mail: klara.zetko@seznam.cz

Zahájení letošní sezóny plánujeme na 11. května
(záleží na nařízení vlády)

N a b í z í m e : • příjemné venkovní posezení
• výbornou točenou zmrzlinu z Opočna
• rychlé občerstvení, točené nápoje
• možnost vyžití pro děti

Otev í rac í  doba: pondělí až pátek 15.00 – 19.00 hodin
sobota a neděle 13.00 – 19.00 hodin

Těš íme se  na  Vaš i  návš těvu .
Jsme i na Facebooku: Točená zmrzlina na Křešíně
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